

MENIGHETSBLAD FOR BAKKE OG GYLAND

48. årgang
Nr 2 – 2012. Høstnummer



Gud, den evige skaper

I begynnelsen skapte Gud himmelen og jorden. Jorden var øde og tom, og mørke lå over havdypet. Men Guds Ånd svevet over vannet. Da sa Gud: «Det bli lys!» Og det ble lys. Gud så at lyset var godt, og han skilte lyset fra mørket. Gud kalte lyset dag, og mørket kalte han natt. Og det ble kveld, og det ble morgen, første dag.
1.Mos 1, 1-5



Skapelsesberetningen er en av de mest fascinerende beretningene i bibelen. Når en leser hvordan Gud sin kjærlighet har formet den jorden vi bor på, kan en saktens bli litt ydmyk.

Dessverre er det ikke sånn for alle i dag at de tror at det var Gud som skapte jorden. "Big bang" teorien er blitt mer og mer allment godtatt som den teorien om hvordan jorden ble til. Jeg synes at det er ganske trist at det har kommet til det. Spesielt når jeg ser på naturprogrammer på tv har jeg vanskelig for å forstå at jorden skal ha blitt til med et smell. Små og store dyr i fri utfoldelse, skjøre små planter, alt dette gjør meg bare mer og mer overbevist over at dette må Gud ha skapt. I Salme 19,2 står det:

Himmelen forkynner Guds herlighet, hvelvingen forteller om hans henders verk.

Gud skapte jorden perfekt. Alt som er på jorden og lever på jorden, er skapt slik Gud ønsket at det skulle være. Fra de minste plantene til de største dyrene, så er alt et bevis på Guds mangfold.

Skjuler du ditt ansikt, gripes de av redsel; tar du livsånden fra dem, dør de og blir til jord igjen. Du sender din Ånd, og det skapes liv, du fornyer jordens overflate. Salme 104,29-30

Snakker man om, eller tenker på skapelsen, er det lett å bare tenke at det er noe som skjedde en gang, at når alt var skapt under skapelsen så satte Gud seg ned å for så å ikke skape mer. Gud skaper hver dag. Hver dag er en gave fra Gud til oss. Hver dag så vekker Gud alle plantene og dyrene opp, han setter solen opp på himmelen. Gud tenker på alle, og glemmer ikke en eneste en. Gud tenker på de mange barna som skal komme til jorden, og på alle oss som allerede er her. Gud tenker på deg hver dag! Gud vet at hvis han hadde trukket tilbake sin ånd fra jorden så ville alt kollapset, men han gjør ikke det. Han sender sin Ånd, og det skapes liv.

Herren er min hyrde, jeg mangler ingenting. Han lar meg ligge i grønne enger, han fører meg til vann der jeg får hvile, og gir meg ny kraft. Salme 23, 1-3

*Ta gjerne en tur, men
husk samlingene om
Guds ord.
En fin høst ønskes alle!*

Thor Einar Skregelid



Konfirmantene i Gyland 2. september

Det var bare tre konfirmanter som ble konfirmert i Gyland kirke søndag 2. september. Like mange gikk til undervisning i regi av Filadelfia på Tonstad og markerte avslutningen på dette i slutten av mai.

Her er Lene Gyland, Fredrik Ekholm og Ine Håbakk.

Konfirmanter Bakke kirke 8. september

Bak fra venstre: Thor Modalsli Sleveland, Jon Asle Vårvik Thomsen, Stian Djuphagen, Stein Ingve Bøckman Sira, Kai Roger Osen, Henriette Kjørmo, Malene Sporkland Sandsmark, Dina Godø, Katrina Virak Modalsli. **Foran fra venstre:** Martine Johansen, sokneprest Julia Ann Engstrand, Caroline M. Djuphagen.

Konfirmantordningen 2012

Det har skjedd mange endringer i konfirmasjonsforberedelsene opp gjennom tiden. Det er riktignok lenge siden konfirmantene stod på kirkegulvet etter hvor flinke de var, eller hvilken familie de kom fra.

Den gangen jeg ble konfirmert (i 1956) stod vi alfabetisk, og måtte svare på mange vanskelige spørsmål. Hvor mange timer vi hadde undervisning vet jeg ikke, men vi gikk "for presen" gjennom hele sommeren og ble konfirmert i september.

I de siste årene har antall timer som skulle brukes til undervisning vært 45, nå er dette antallet økt til 60. Menighetene i Flekkefjord prosti ble derfor enige om å gi konfirmantene et leiropphold på 5 dager som skulle utgjøre ca 25 timer av undervisninger. Denne ordningen skal evalueres i de ulike menighetene, og hvordan neste års opplegg blir, er vel ikke avgjort ennå.

Jeg var så heldig å få være med Gylandskonfirmantene på TT leir i Gjøvik. Det var en fantastisk opplevelse for en 70 år gammel dame, og jeg er overbevist om at konfirmantene hadde mange fine og lærerike timer mens de var der.

Synnøve Dunsæd

Samtalegrupper

Gyland startet 21.9. med samtalegrupper. Det er et nytt tiltak som skal være en uhytidelig samling i grupper der temaer om tro og tvil tas opp. Det er meningen at alle som vil skal være med om de føler seg knyttet til organisasjon, bedehus, kirke eller ikke. Rune Harbo og <Kristine Skoland er kontaktpersoner. Samtalegruppene skal ikke konkurrere med eksisterende virksomheter, men være et tilbud som kan vokse etter behov. De som ønsker å delta i opplegget - og å være med på utformingen - må ta kontakt.

Min salme (nr.64)

1. En krybbe var vuggen som ventet ham her,
Det lille barn Jesus, vår Frelser så kjær.
Men stjernene lyste helt inn der han lå,
Det lille barn Jesus på leie av strå

2. Så enkelt og stille kom Gud til vår jord.
Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror.
Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
Men Jesus ble fattig, og jeg er blitt rik.

3. Fra krybben til korset gikk veien for deg,
Slik åpnet du porten til himlen for meg.
Velsign oss, vær med oss, gi lys på vår vei,
Så alle kan samles i himlen hos deg.

Det er så mange vakre salmer som setter ord på vårt forhold til Gud. De fleste ville ventet "Kjærlighet fra Gud" og ikke en julesang på denne tid av året. Men Eyvind Skeie som har skrevet de to siste vers, samler hele evangeliet for oss. Først er det krybben og stjernene, lyset, deretter den lille bibel,- så høyt er jeg elsket,- av Jesus, min bror. Gud ble menneske i Jesus, fattig, for vår skyld. Alt ble gjort fra krybben til korset, for at vi skal samles i himlen,, Den slutter med den enkle, men mektige bønn:" Velsign oss, vær med oss, gi lys på vår vei, så alle kan samles i himlen hos deg". Dette rommer all vår lengsel. *Elisabeth Birkeland*

JERNBANEN PÅ HØSTFEST

Hvis alt går etter planen vil jernbanen bli en del av det som tas opp på Diakonats høstfest 2. november. I Kvinesdal kom nærmere 100 til menighetscenteret da brødrene Jan og Kjell Gulliksen fortalte om da de og jernbanen kom til bygda - og de brytninger og endringer det førte med seg. De har sagt ja til å komme til Gyland og da vil vi forsøke å få en lokal vri. Kom uansett alder!

Utgiver: Bakke og Gyland menighetsråd
Bladet deles ut til alle hjem og sendes utflyttere som vi får melding om.
Adresse-endring ordner kirkekontoret.

Red.komite: Kari Hunsbedt
Torbjørn Dunsæd
Agnar Klungland
Anna Ersdal

Bankgiro: 30303039178
Adresse: Flekkefjord kirkekontor
Postboks 20, 4401 Flekkefjord

Kirkeverge:
Stein Rafoss: tlf 48117999

FLEKKEFJORD KIRKEKONTOR:
Besøksadresse:
Paviljongen på Trellebakken.
Anna Wahlsgt 5, 4400 Flekkefjord.
Tlf 38 32 88 20

Åpent:
Tirsdag - fredag kl 10 - 14.

Kirkens ansatte i Bakke og Gyland
Sokneprest Julia Ann Engstrand,
Tlf.: 97 11 09 65
Diakon Oddrun Forland Rudrud,
Privat 38 32 39 36

Bakke
Klokker: Vikarer
Kirketjener: Gunhild
og Lars Hjelleset
Organist: Sverre Eftestøl
Formann i menighetsrådet:
Gerd Hamre
Tlf. 38 37 51 63
Tlf. 38 35 08 35
Tlf. 95 86 18 54

Gyland
Klokker: Vikarer
Kirketjener:
Dag Audun Tesaker Tollaksen
Organist: Sverre Eftestøl
Formann i menighetsrådet:
Jan Gustav Åtland
Tlf: 38 37 64 64
Tlf. 38 35 08 35
Tlf 38 37 67 69

Bibelord i stafett

Menighetsrådet i Gyland har satt i gang et tiltak som det synes være alene om. Bibelordstafett kalles det. Meningen er å trekke den alminnelige kirkegjenger mer med i gudstjenestene og menighetsarbeidet.

Idéen er enkel. En kirkegjenger skal overtales til å lese opp et bibelord som vedkommende selv velger, og det blir naturlig nok et skriftsted som har betydning noe for oppleren. Bibelordet skal bare bli lest opp for kirkelyden, ikke bli tolket eller bli fulgt av forklaring om hvorfor nettopp dette bibelordet er valgt. Lederen av menighetsrådet, Jan Gustav Åtland, sier at tanken er ikke bare at bibelordet skal få stå støtt på egen grunn, men at den som opptrer skal føle oppgaven enkel og lett å si ja til. Åtland sier at Sverre Hjelleset har hatt de fleste av idéene til detaljene i tiltaket.

Stafetten begynte søndag 1. juli i friluftsgudstjenesten på Homme. Opplerer der var Nina Danielsen. Hun skulle da utfordre den neste, men denne utfordring skal skje hemmelig ved at vedkommende før gudstjenesten går med på innslaget. For tilhørerne blir det en overraskelse hvem som står fram. De som utfordres, skal ikke være kjente talere så som prester eller predikanter.

Med i ordningen er et innslag av kunst. En stafettpinne går på omgang til de frimodige opplerere. Det er det kors som Erik Alfred Tesaker har laget og som ble avbildet i en reportasje i Agder nylig. I et hulrom i «krusifikset» er lagt en databrikke. Alle de oppleste bibelord skal lagres på den.

Hvis dette innslaget i Gyland kirkes gudstjenester lykkes over tid, vil nok mange menigheter innføre det.

O.L.



1-2-3- åringene

Menighetene følger opp trosopplæringen med gaver og innbydelse til kirken for 1-2-3-åringene i Bakke og Gyland. det må vel gå an å si at de som bad inn ble en smule skuffet i Gyland. det kom langt under halvdel av de som kunne ha kommet. Men de som kom, fikk en god opplevelse i myldregudstjenesten med musikkvideo og ulike stasjoner de var innom. Neste gang satser vi på flere?

KIRKENE ER MALT

Flekkefjord kommune skal ha ros for at de har tatt vare på kirkebyggene. Bakke og Gyland kirker ble malt i sommer og ser flotte ut i sin hvite skrud. Kirkegården på Gyland er blitt lysere og penere da de store trærne er kylltet og kraftig redusert. De skygget mye for gravene og blomstene og gav veldig mye blader som føk rundt på gravplassen om høsten.



Erik Alfred Tesaker (t.v.) utformet stafettpinne. Sverre Hjelleset (t.h.) satte stafetten i gang på gudstjenesten på Homme første søndag i juli. Stafettpinne er sirlig utført og har farger og symboler fra Gyland kirke.

Ledermangel

På oppstartingsfesten på Gyland bedehus i begynnelsen av september ble forsamlingen sterkt minnet på at midt i den viktige og omfattende virksomheten som er i bygda, mangler ledere! Søndagsskolen, Impuls, musikklag m.m. trenger folk som er villig til å ta et tak.

Det spesielle er at det ikke er mangel på deltakere. Impuls som samler ungdommer fra 7. klasse og oppover har i mange år hatt samling annenhver onsdag. De synes det er leit at de ikke får samling som før. Nå er det lagt om til samling en onsdag i måneden og en fredag i måneden.

Ungdomskveldene lørdag er flyttet til fredag. Ungdommene får samling hver 14. dag, men ikke så mye som før. De aller fleste ungdommer i den aktuelle aldersgruppa kommer på bedehuset. Linda Tesaker som har stått i ledelsen i mange år fortsetter onsdagene og har med seg Kirsten Klungland. Fredagene er det andre som tar seg av.

Men altså: Her ligger arbeidsoppgaver klar!

Disse støtter oss:



MØTEPLAN BAKKE

22.9. Totaltreff	18.11. Formiddagsmøte IMF.
23.9. Møte NLM. Tobias Salmeli	Gordon Klungland.
25.9. Bønne og vitnemøte	20.11. Bønne og vitnemøte
28.9. Basar NLM på Sandmark. Holger Kjølvik.	24.11. Julebord IMF. Holger Kjølvik
30.9. Møte IMF. Kjell Hauan.	25.11. Møte NLM. Sverre Hovda
2.10. Bønne og vitnemøte	30.11. Konsert Bakke kirke
7.10. Møte Samemisjonen	1.12. Basar NLM. Tenne julegrana. Herborg og Tore Jåtun
9.10. Bønne og vitnemøte	2.12. Møte
14.10. Møte NLM. Ove Sandvik.	Lekmannsmisjonen.
16.10. Bønne og vitnemøte	Lars Fossdal
20.10. Unge voksne	4.12. Bønne og vitnemøte
21.10. Møte IMF. Endre Bjelland	9.12. Møte Kristen Muslimmisjon
23.-28.10. Møteuke NLM. Turid Rørmark	11.12. Bønne og vitnemøte
25.10. Vi over 60. Eldresenteret.	14.12. Julebord Inpuls
30.10. Bønne og vitnemøte	18.12. Bønne og vitnemøte
31.10. Happy party. Indremisjonen	28.12. Juletreff. IMF og søndagsskolen
4.11. Møte Lekmannsmisjonen. Lars Fossdal	29.12. Julefest. Sandmark. Bygdekvinnelaget.
6.11. Bønne og vitnemøte	31.12. Unge voksne.
10.11. Høstsalg. Inntekt til bedehuset.	Fredagsklubben: 28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11, Søndagsskole: 30/9, 14/10, 28/10, 11/11, 25/11?, 9/12. Inpuls: 5/10, 19/10, 2/11, 16/11, 30/11, 14/12.
11.11. Møte NLM. Ove Sandvik.	
13.11. Nattverdmøte.	
17.11. Konsert på skolen. Inpuls.	

Slekt skal følge slekters gang

DØPTE Gyland

18.03	Sina Skailand Gabrielsen
02.09	Noah Kongevold Jensen
30.09	Henrik Gyland
«	Christiane Øverland Skoland
«	Malin Kleiven

Bakke

09.04	Hanna Birkeland Larsen
12.05	Admir Kuc Hjelleseth
28.05	Hege Kleiven-Nesje
29.07	Hedda Osen
12.08	Linnea Jonassen Kvanvik

VIELSER

Bakke

23.06	Britt Mari Sandmark og Odd Bilstad
22.09	Hanne Vårvik og Trygve Tesaker

Gyland

12.05	Torhild Moen og Martin Thomassen
04.08	Marianne Gyland og Kim Eivind Netland
25.08	Hilde Kjørmo og Bjørn Erik Liland (viet i Lund kirke)

BEGRAVET

Gyland

29.05	Steinar Nuland Andreas Løvland, død 14.09.
-------	---

Bakke

20.03	Kolbjørn Sira
03.04	Regine Osen
27.04	Thor Steen-Ottosen
07.09	Irene Lende

SØNDAG ER KIRKEDAG

23.09.	17:00	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	SVERRE J
30.09.	11:00	GYLAND KIRKE	HØYMESSE	JULIA
07.10.	11:00	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	JULIA
14.10.	17:00	GYLAND KIRKE	HØYMESSE	JULIA
21.10.	17:00	BAKKE KIRKE	FAMILIEGUDSTJENESTE	JULIA
28.10.	11:00	GYLAND KIRKE	HØYMESSE	JOHN OLAV
04.11.	11:00	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	JULIA
11.11.	17:00	GYLAND KIRKE	FAMILIEGUDSTJENESTE	JOHN OLAV
18.11.	17:00	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	ESPEN G
25.11.	11:00	GYLAND KAPELL	HØYMESSE	SVERRE J
30.11.	18:00	BAKKE KIRKE	KONSERT	JULIA
02.12.	11:00	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	
09.12.	17:00	GYLAND KIRKE	HØYMESSE	JOHN OLAV
16.12.	17:00	BAKKE KIRKE	FAMILIEGUDSTJENESTE	JULIA
20.12.	08:45	BAKKE KIRKE		JULIA
21.12.	13:30	GYLAND KIRKE	SKOLEGUDSTJENESTE	JULIA
24.12.	14:30	GYLAND KIRKE	HØYMESSE	JOHN OLAV
24.12.	16:30	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	JOHN OLAV
25.12.	12:00	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	SVERRE J
26.12.	11:00	GYLAND KIRKE	HØYMESSE	HILDE
31.12.	23:15	BAKKE KIRKE	HØYMESSE	JULIA

MØTEPLAN GYLAND

Møtevirksomhet Gyland:

22.9. Møte NLM. Odd Dubland.	18.11. Familiemøte med besøk fra Kvinesdal.
23.9. Møte Norsk Muslimmisjon.	20.11. Jentekveld.
27.9. Bønne- og vitnemøte.	22.11. Bønne og vitnemøte.
28.9. Sangkveld IMF. Kåre Steinsund	23.11. Julebord Inpuls.
3.10. Møte Betania.	28.11. Møte Betania.
4.-7.10. Møter IMF. Harald Tjærevåg	5.12. Juleavslutning Inpuls.
10.-14. Møter NLM	6.-9.12. Møter Lekmannsmisjonen.
16.10. Jentekveld.	9.12. Lysmesse.
17.10. Møte Betania.	12.12. Grøtkeveld Betania.
18.10. Bønne og vitnemøte.	24.12. Gudstjeneste kl 14.30
21.10. Møte Indre Sjømannsmisjon.	25.12. Møte Betania.
27.10. Utlodning Gyland bedehus.	28.12. Søndagsskolefest.
31.10. Møte Betania.	Inpuls: 26/9, 24/10, 23/11, 5/12.
2.11. Høstfest Diakonater.	Fredagsklubb: 5/10, 2/11.
6.-9.11. Møter Samemisjonen	Fredagskaffe: 28/9, 26/10, 30/11.
10.11. Ukrainakveld.	Søndagsskole: Søndager når det ikke er gudstjeneste.
14.11. Møte Betania.	

GAVER MENIGHETSBLAD 2012

Trygve Nuland 100 Henrik Karthon Larsen 200 Elin Søgård 200 Ingrid og Tor Kydland 200 Borgny Fedjestad 200 Karen Torbjørg Gyland 200 Nils Arne Modal 200 Sara Birkeland 100 Tora Skregelid 100 Bjørn Tore Egeland 100 Else Randi Kongevold 200 Ragnhild Skregelid Thorsen 200 Elmar Nedland 100 Johannes Løvland 200 Einar Ersdal 200 Gunhild og Lars Hjelleset 200 Helga Tengelsen 200 Reidar Birkeland 200 Steinar ersdal 200 Anne Gunn og Atle Sandmark 200 Leo Nuland 100 Thore Alfredsens 100 K.F Stølen 150 Kari Tunheim 200 Tordis Heimdal 200 Solfrid Hallingstad 200 Odvin Roskifte 200 Bente Treland 200 Margoth og Nils Sporkland 200 Bergljot A Fristad 500 Kåre Skregelid 100 Odd Erik Skogestad 100 Bjørg Nedland Salmelid 150 Per Ingvar Øgreid 150 Tormod Jendal 180 Kirsten Log 200 Lars Jendal 200 Kjell Tore Tesaker 200 Terje Årstad 200 Johan Heiland 200 Johannes Garvik 300 Kirsten Løland 100 Kristian T Nedland 100 Tora Ramsli 100 Gurine Nedland 200 Roald Karthon Larsen 200 Torbjørn Egeland 200 Agate og Karl Jendal 200 Andreas Modalsli 200 Leif Netland 200 Torbjørn Hegdal 100 Arvid Skregeli 150 Helga Marie Larsen 200 John Hafte 200 Trygve Egeland 200 Ingolf Ersdal 200 Ole Lende 200 Torfrid og Sigbjørn Nedland 250 Oddvar Galdal 150 Arnold Gyland 200 Svein Arild Liland 200 Ingve Nilsen 300 Arnhild og Kåre Bakke 100 Else Marie Skordal 100 Anne Lise Egeland 100 Kitsj Dame og Herrefrisør 200 Ali Johnsen 200 Alice Åtland 200 Rolv Lende 200 Else Norunn Greibesland 200 Else Berit og Jan Gustav Åtland 200 Haakon Krossli 200 Torkell Skogestad 200 M og E Kongevold 200 Kirsti Egeland 100 Åge Liland Larssen 150 Inger og Alf Birkeland 200 Aslaug Gåsland 200 Ingebjørg Thompsen 200 A.H. 200 Borgny Abrahamsen 300 Arne Kåre Nedland 500 Margrethe Marstad 100 Oddvin Magne Birkeland 200 Gerd Hamre 200 Åslaug og Stein Sira 200 Gudrun og Sigurd Ramsli 200 Inger Hansesn 200 Hanne Elise Åtland 200 Ingvald Navrestad 200 Kari Tesaker 100 B.F.V 150 Anne Sofie Simnes 200 Astri Olsen 100 Olaf Olsen 200 Aud Nærland 200 Aise Nedland 150 Solfrid M. Klungland 200 Birgit Egeland 100 Harry Birkeland 100 Norolf Gyland 200 Eldbjørg Bakke Haaland 200 Oskar Ødegård 200 Aud og Torgny Kvåle 200 Halldis Valestrand 200 Odbjørg og Harald Kvammen 200 Torunn og Torggrim Eide 200 NN 100 Torunn B Simnes 200 Bendikte Rudjord 200 Karin Ersdal 200 Else Marie og Odd Tesdal 200 Anna Visland 100 Ragnvald Honganvik 200 Klara Espeland 200 Solveig Schøld Varland 200 Kåre Ingvald Skogestad 200 Margit Ersdal 100 Alf Hansen 200 Nils Kjell Gyland 200 Odd Heiland 200 Norunn Joramo 100 Jenny Fossdal 150 Hjørdis Ramsli 200 Anna Solbakken 150 Harald Solbakken 150 Ingrid Odbjørg Mydland 200 Tommy Bakke 100 Dagny Aatland 100 Gladys Skregeli 100 Bjørn Nuland 100 Olga Stenberg 100 Svein Nuland 200 Kåre Nuland 200 Gerd Hamre 250 Solfrid Løland 100 Marit Birkeland Kvanvik 200 Johan Theodor Egeland 200 Aslaug Tesaker Hagen 200 Nils Torbjørn Sandmark 200 Liv Karin Hegelstad 100 Nils Nilsen 500 Kjell Ottar Eide 200 Agnes W Marthinsen 500 Gerd Tengesdal 200 Tomine Sandmark 200 Bjørg Nedland Salmelid 150 Egil Østefjells 100 Norveig Sør Reime 200